
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 

   

 
     Projekt 

Gymnázia Varnsdorf 
 
 

říjen 2021 – duben 2022 
 
 

Studenti si prakticky 
vyzkoušeli, jak se do 
každodenního života 

promítá umění 
komunikovat. 

 
 

  Účastníci: 
Marie Cipriánová 
Tereza Drančáková 
Matěj Hanzalík 
Nela Hazdrová 
Eliška Holubová 
Viktorie Kotlárová 
Amélie Strýčková 
Daniela Vrataninová 
David Weber 
Kateřina Bannertová 
Tereza Píšová 
 
 
 

 



 

 

První projektový den 

5. 10. 20221 
První projektový den byl spojený 
s cestováním. Uskutečnil se totiž 
v krásném a inspirativním prostředí 
střediska Klášter Schrödingerova institutu 
v Jiříkově. Účastníci se nejprve seznámili 
se základními pojmy komunikace a pak 
měli možnost podívat na modelovou 
mediační kauzu, tj. situaci, kde je 
komunikace využívána na profesionální 
úrovni. Společně pak pracovali na poznání 
jednotlivých prvků mimoslovní 
komunikace. 

  
Druhý projektový den 

4. 11. 2022 
Druhý projektový den se uskutečnil ve 
škole. Na jeho programu se významně 
podílely studentky ze septimy, které měly 
připravený program. Prostřednictvím her 
a cílených aktivit si mladší studenti 
uvědomili, co se může stár bariérou 
v komunikaci a bránit porozumění mezi 
lidmi. Naučili se také, jak skutečně dobře 
naslouchat, jak klást otázky a doptávat se. 
Celá skupina si pak připravila plakátky a 
také konkrétní aktivity k prezentování na 
závěrečném projektovém dni. Na konci 
proběhlo shrnutí a utřídění poznatků a 
reflexe společné práce 
 
 
 

  
 

  

 
 

Třetí projektový den 

22. 4. 2022 
Třetí projektový den byl již zcela v režii 
účastníků. Příchozím referovali o 
jednotlivých složkách mimoslovní 
komunikace a také jim přiblížili 
prostřednictvím hravých aktivit základy 
efektivní komunikace. 

 


